TOSHIBA

Leading Innovation >>>

Toshiba Air Conditioning

SMMS-i - Ficha Técnica

Estreita, compacta, leve e facil de instalar, cabe
discretamente em qualquer interior, além disso,
gragas ao seu funcionamento silencioso, este modelo
cria um ambiente muito agradavel, tranquilo e

confortavel.

Modelo

Capacidade nominal arrefecimento
Capacidade sensivel

Capacidade nominal aquecimento
Cadigo de capacidade
Alimentacéo elétrica

Intensidade nominal

Consumo nominal

Intensidade de arranque
Dimensdes (AxLxP)

Peso total

Caudal de ar (H/miL)

Ligagdes de Tubagem (iquido/gés)
Tubagem condensados

Nivel de pressdo sonora (arr./aq.) HMIL

Cablagem de poténcia

Cablagem de comando (blindado - s/pol.)

Cablagem controlo remoto

Acessorios opcionais:
Painel decorativo (acessorio obrigatorio)
Controlo remoto mural por cabo

Controlo remoto IR sem fios

Condi¢bes nominais:
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MMU-AP0272WH
8.0

53

9.0

3.0

230-1-50

0.39

0.054

0.59
345x1180x570
26

1050 /840 /738
@95/2159
25

38/35/33

3G2.5 (até 50m de distancia)
2x1.25a2.0
2x0.5a2.0

RBC-UW803PG(W)-E
RBC-AMT32E
RBC-AX23UW(W)-E

Arrefecimento: Temperatura do ar interior 27°C DB/19°C WB. Temperatura do ar exterior 35°C DB
Aquecimento: Temperatura do ar interior 20°C DB, Temperatura do ar exterior 7°C DB/6°C WB
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Vista A

Mirantes de Talatona - Luanda - Angola

Tel: (+244) 925 117 867 - (+244) 923 447 087
E-mail: comercial@cotarco.com

Web: www.ac.cotarco.com
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